
UCHWAŁA NR XIV/103/2025 
RADY GMINY LUBANIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Lubanie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i poz. 1436) art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 8 pkt 2 oraz art. 22 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 285 i poz. 1173) oraz art. 11d ust. 3 pkt 1 i art. 22 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 402 i poz. 1572 oraz Dz. U. z 2025 r. poz. 303) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Lubanie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w 2026 r. na obsługę linii 
komunikacyjnej: Mikanowo I – Lubanie – Probostwo Górne – Janowice – Mikanowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubanie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do pubicznej wiadomości poprzez 
opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lubanie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFF5262C-2977-432D-A6E0-8C00076B215A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 W wyniku ogłoszonego przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego naboru wniosków nr 1/2025/FRPA o 

dofinansowanie w 2025 r. zadań w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  o charakterze 

użyteczności publicznej, Gmina Lubanie złożyła wniosek o dofinansowanie linii komunikacyjnej.  

W związku z powyższym należy zawrzeć umowę pomiędzy organizatorem publicznego transportu 

zbiorowego (Gmina Lubanie), a operatorem, który będzie świadczył usługę w ww. zakresie. Z uwagi na 

terminy realizacji zadania objętego dofinansowaniem nie jest możliwe zachowanie terminów, o których 

mowa w art. 23 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 285), a umowa będzie zawarta w oparciu o art. 22 ust. 1 pkt 4  ustawy. 

 Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 402) zawarcie umowy                

z operatorem o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w trybie art. 22 ust. 1 pkt 4  

ustawy o publicznym transporcie zbiorowym musi być poprzedzone wyrażeniem zgody przez organ 

stanowiący organizatora.  

Uzyskanie zgody Rady Gminy Lubanie na zawarcie umowy oraz samo zawarcie umowy                  

z operatorem jest niezbędnym warunkiem do otrzymania dofinansowania ze środków FRPA. 

 Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFF5262C-2977-432D-A6E0-8C00076B215A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/103/2025 RADY GMINY LUBANIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


